

SEKCJA PEDAGOGIKI SPECJALNEJ KNP PAN
ZESPÓŁ PEDAGOGIKI SPECJALNEJ WSPIERAJĄCY DZIAŁANIA
SEKCJI PEDAGOGIKI SPECJALNEJ KNP PAN

Olsztyn, dnia 25 maja 2022 r.

Szanowna Pani Profesor Barbara Marcinkowska
Rektor Akademii Pedagogiki Specjalnej
im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie

Szanowna Pani Profesor,


w imieniu Członkiń i Członków Sekcji Pedagogiki Specjalnej Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk oraz Zespołu Pedagogiki Specjalnej Wspierającego Działania Sekcji Pedagogiki Specjalnej Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN pragnę na ręce Pani Profesor, Pani Rektor złożyć serdeczne gratulacje z okazji Jubileuszu 100-lecia istnienia Akademii Pedagogiki Specjalnej, Jubileuszu 100-lecia działalności na rzecz przygotowywania kadr nauczycieli, nauczycieli specjalistów do pracy z dziećmi, młodzieżą i osobami dorosłymi z niepełnosprawnościami oraz zaburzeniami adaptacji społecznej. Jubileuszu wielkiej pracy w obszarze wspierania osób doświadczających konsekwencji różnego typu zaburzeń rozwoju, czy zaburzeń psychospołecznego funkcjonowania oraz ich rodzin, środowisk ich codziennego życia i zamieszkania.

Jako przedstawiciele społeczności polskich pedagogów specjalnych postrzegamy ten wielki Jubileusz w kategoriach święta polskiej pedagogiki specjalnej w ogóle, jako wymierną egzemplifikację realizacji postulatów poszanowania godności osoby ludzkiej, jej praw, zrozumienia i akceptacji dla odmienności, traktowania niepełnosprawności w kategoriach możliwego, normalnego elementu ludzkiego istnienia oraz włączania osób z niepełnosprawnością w życie społeczeństwa na zasadzie równoprawnych i wartościowych obywateli.

Dodatkową wartością Jubileuszu jest to, że Rok 2022 jest również Rokiem Profesor Marii Grzegorzewskiej, ogłoszonym przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie Uchwały z dnia 14 października 2021 roku. Rok Marii Grzegorzewskiej to nie tylko rok, w którym ma i powinna być przypominana wielka postać historyczna, jaką jest profesor Maria Grzegorzewska, Jej dorobek naukowy, organizacyjny, społeczny, ale to także wielkie wydarzenie i ogromny sukces pedagogiki specjalnej w Polsce, wszystkich pedagogów specjalnych (przedstawicieli świata nauki, środowiska akademickiego, praktyki pedagogicznej), jak również osób, które od początku swojego istnienia pedagogika specjalna wpiera w osiąganiu samodzielności oraz autonomii indywidualnej i społecznej. Wydarzenie, dzięki któremu polska pedagogika specjalna ma możliwość nie tylko zaprezentować postać jej Założycielki, ale także realizowaną przez 100 lat swoją historyczno-cywilizacyjną misję, dorobek obecny, wyzwania przyszłości, wkład w rozwój polskiej nauki.

Doceniając dotychczasowe osiągnięcia wszystkich Pracowników, Studentów, Absolwentów Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie życzymy Państwu dalszych sukcesów w działaniach na rzecz rozwoju Uczelni, polskiej pedagogiki specjalnej, realizacji wyznaczonej pedagogice specjalnej przez społeczeństwo jej historyczno-cywilizacyjnej misji, osobistego zadowolenia z owoców swojej pracy oraz wszystkiego co najlepsze w życiu osobistym.

Z wyrazami najwyższego szacunku,


prof. dr hab. Marzenna Zaorska
Przewodnicząca Sekcji Pedagogiki Specjalnej
Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN